







Przed sensacyjnym procesem we Wrocławiu

Nieznane szczegóły polskiej konspiracji

Kto wydał Niemcom AK na Ziemiach Odzyskanych?

WROCLAW. (st) Stolicę Dolnego Śląska, Wrocław, czeka sensacyjny proces, którego tło sięga działalności organizacji AK w kilku powiatach Dolnego Śląska w latach 1942-1944.

leżała do organizacji AK., działającej na terenie Dolnego Śląska w czasie okupacji.

Jak wynika z obszernego uzasadnienia aktu oskarżenia, Korytny był w chwili aresztowania sekretarzem gminy Doruchów, pow. Kępno.

Trzy tomy akt

Dochodzenia prokuratorskie w tej sensacyjnej sprawie zawierają 3 tomy akt.

Kierownictwo AK w młeczarni

Według wyjaśnień oskarżonego Korytnego i świadków, w końcu 1942 r. zawiązała się w rejonie powiatów namysłowskiego, sycowskiego i oleśnickiego, pod kierownictwem por. Tadeusza Kępy, organizacja AK.

trudniony por. Kępa. Jego kierownictwu podlegały 3 bataliony, tworzące pułk.

Afera Sikory zatacza szersze kręgi

Rewelacyjne zeznania ofiar gestapowca

Jelenia Góra (js). Przed kilku dniami podaliśmy wiadomość o sensacyjnym aresztowaniu b. komendanta MO.

ssa od maja 1940 r. do października 1944 r., gdzie miał możliwość być "władkiem liczących egzekucji dokończonych osobście przez Ericha Engelsa.

Złodzieje w pływaniu

Jelenia Góra (js). W ub. niedzielę na stadionie pływalni w OMTUR-u w Jeleniej Górze miały miejsce wypadki kradzieży.

brała ona tylko ich bieliznę. Jak się po tym dowiedzieli, zostali oni straceni.

W rodno matka

Porzuciła dziecko w obawie hańby

Zgorzelec (js). Mieszkanca Zgorzelca Felza Stefania będąc na spacerze w okolicy ogródków działkowych za dworcem kolejowym w pewnej chwili usłyszała płacz dziecka.

Wysłano za nią listy gończe i aresztowano u rodziców, przyczym przywieziono ją na miejsce czynu.

Felz zanosiła dziecko do domu i do wykapania zameldowała o odkryciu władze milicyjne.

Osadzono ją w areszcie. Wyrodna matka będzie odpowiadała przed sądem za usiłowane dzieciobójstwo.

śp. Roman Paździński 3567 przez ywszy lat 81. Wyprowadzenie drogich nam zwłok z domu żałoby w Orontowcach, pow. Pszczyna, przy ul. Gierałtowskić 25, nastąpił dnia 25. 8. o godz. 9, o czym zawiadamia pogrzebnia w głębokim smutku RODZINA

o którym przestawał często z Niemcami, uprawiając z nimi interesy handlowe itp.

Mimo wszystko niektórzy członkowie organizacji AK, nie zachowując ostrożności, nie kryli się przed nim z tajemnicami służbowymi.

Kryjówka amunicji

Jak wynika z zeznań licznych świadków, aresztowanych wówczas, w maju 1944 r. oficer gospodarczy baonu Smardz.

Korytny konfidentem

W dwa dni później Korytny został zwolniony z aresztu, będąc, jak wynika z zeznań licznych świadków, nadal konfidentem gestapo.

Wspaniałą przykład pionierskiej pracy

Blaski i nędze gimnazjum w Kłodzku

Kłodzko (rl). Historia i rozwój Państwowego Gimnazjum i Liceum w Kłodzku, to wspaniałą przykład na prawdę pionierskiej, uciążliwej i rzetelnej pracy.

można zliczyć trudu, jaki włożono w doprowadzenie go do porządku: stopy brudu i śmieci, część urzędów rozkradziona albo pomniszczona.

Nie pożądani goście Król cyganów w kłodzkim magistracie

Kłodzko (rl). Przed kilku dniami nawiedziła Kłodzką plaga Cyganów. Rozbili oni swoje namioty w pobliżu cementarza i na krańcach miasta.

Nie tylko zresztą cyfry przedstawiają się imponująco. Szkoła stoi na wysokim poziomie tak dzięki pracy całego zespołu profesorskiego.

Zwrócili się oni nawet do Zarządu Miejskiego z prośbą o pozwolenie na przebywanie w mieście, a na czele delegacji stał król cygański Kwiek.

Hodowla bydła w pow. kłodzkim

Kłodzko (rl). W celu polepszenia i racjonalizacji hodowli nierogacizny, Pow. Zarząd Samopomocy Chłopskiej zakupił ostatnio w doświadczalnych zakładach zoo technicznych w Ciołkowie (pow. Gostyń, woj. Pomorskie) 9 sztuk 15 tygodniowych maciorek hodowlanych i jednego knura.

Korytny w czasie przesłuchań zdradził gestapowcom, jakie funkcje w organizacji pełnił aresztowany, informując ponadto gestapowców o miejscu ich zamieszkania.

Nowy wiceburmistrz

Kłodzko (rl). Na skutek zmiany organizacyjnej w tut. Zarządzie Miejskim, na stanowisko wiceburmistrza został powołany p. Henryk Hołownia.

Nowa organizacja przemysłu budowlanego w Jeleniej Górze

Jelenia Góra (js). Przed kilku dniami w gmachu Zjednoczenia Przemysłu Surowców Mineralnych w Jeleniej Górze odbyło się zebranie organizacyjne oddziału Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Materiałów Budowlanych.

Słuchamy radia OGÓLNOPOLSKI PROGRAM POLSKIEGO RADIA Z UWZGLĘDNIENIEM AUDYCYJNY LOKALNYCH ROZGŁOSNI KATOWICKICH Niedziela, 24 sierpnia 6.55 sygnał i zapowiedź stacji, 6.57 sygnał czasu i pieśń poranna, 7.00 audycja muzyczna, 8.00 dziennik i przegląd prasy, 8.20 zapowiedź programu, 8.28 muzyka, 8.50 pogadanka Zw. Polskiego Rodzin Radiowych, 9.00 nabożeństwo, 10.00 audycja regionalna, 11.00 koncert zyczeń, 11.35 koncert reklamowy, 11.57 sygnał czasu i hejnał, 12.05 poranek symfoniczny, 13.30 „Niemcy po wojnie”, 13.40 audycja dla świetlic wiejskich, 14.25 chwila Muzyki Studiów, 14.30 zagadki radiowe, 14.40 Teatr Wyobraźni, 15.20 audycja dla dzieci, 15.40 pieśń Gabriela Faure, 16.00 zapowiedź programu, 16.02 program ogólnopolski, 16.45 „Z życia kulturalnego”, 16.50 audycja poetycka, 17.00 program z Warszawy, 18.00 Bizet, opera „Carmen” w 4 aktach w wykonaniu solistów, chóru i orkiestry Opery Śląskiej - transmisja z Teatru Polskiego w Warszawie, w przerwie: recenzja, felieton aktualny i dziennik, 21.30 aktualności dźwiękowe, 21.50 muzyka, 22.05 wiadomości sportowe, 22.15 koncert orkiestry tanecznej, 23.00 ostatnie wiadomości dziennika, 23.10 wiadomości sportowe, 23.20 program na dzień następný, 23.30 muzyka, 23.50 zapowiedź programu, 23.55 program ogólnopolski, 24.00 zakończenie programu.

rozwój nauki technicznych i szkolnictwa zawodowego, na wszystkich szczeblach, popularyzacja zagadnień technicznych oraz współpracę ze Związkiem Zawodowym.



